tradidi prcefata: DoTr.inx Ifabellx in Dodarium, vallem Maxari.c,

cum Civitatibus & Caftris, villis, terris cultis & incukis, aqua-

rum decurfibus, tencmentis, & omnibus juribus , & pernnentiis c-

jus; necnon & honorem Montis Sandti Angeli, cum Civitatibus

& 'Caltris, villis, terris , cultis & incultis , aquarum decurhbus,

tenementis, & omnibus juribus , & pertinentiis ejus, prout quod-

libet de praedidtis Dodariis Reginx Sycilix integrc habere confue-

verunt. .

Et eandem Dominam Ifabellam de prxdidis omnibus inveitivi

per Patentes Imperiales litteras, aurca bulla munitas, typariolmpe-

rialis maieftatis imprelTa.

Pro prxdidta autem Domina , nomine Dotis , recepi promifho-

nem & obligationem Domini Regis prxfati de triginta millibus

marcarum argenti , folvendis in locis & terminis fub ydoneis cau-

tionibus, prout per Patentes regias htteras,& multorum Nobilium

fuorum evidenter apparet.

Salvo quod fi , Domino avertente , contingeret antefatam Do-
minam , vel prxdicaum Dominum Impcratorem

,
quod abfit

,

prius in fata concedere, quam prxfitum Matrimonium per Spon-

faliorum folempnia, & carnis copulam * confummetur, antefatus

Dominus Rex , & Succeflbres fui fint a prxdiftis obligationibus

imperpetuum abfoluti; & nihilominus Domina fupradidta, in co

cafu, fi Imperatcrem contiiigeret prxmori, fecure & hbercinreg-

num Anglix reducatur.

Qiiod etiam Sacramentum Dominus H. Colonienfis Archiepis-

copus, & alii Nobiles, qui ad Dominam ipfam recipiendam de

mandato Imperiali in Ano;liam venerint, corporaliter exhibere de-

bebunt , tam de recipienda & defponfanda a Domino Imperatore

Domina prxdicla, quam de ea, li iinifter cafus acciderit, in An-

gliam libere reducenda.

Qiiod fi forte contingeret Dominum Imperatorem, quod abfit,

prxmori , iiberis ex prxfata Domina non fufceptis- , tunc , feciui-

dum Regni Sycilix confuetudinem , fit in eledtione Dominx fu-

pradidlx utrum velit fupradidlum Dodarium in vita fua tenere ( fal-

vo jure & fervitio ipfius Dodarii, debito, & exhibendo hxredibus

Domini Imperatoris in Regno) vel fupradidla triginta millia Mar-

caruip recipere, Domino Imperatori pro Dote exoluta.

Promifi ego prxterea, prxndminatus Magifler Petrus de Vinea,

& juravi in anima Imperatoris prxdidli
,
quod ipfe Dominus meus

Imperator , die nuptiarum ,
prout juris &: moris efl

,
per annulum

aflignabit eidem Dominx Dodarium fupradidtum , cum omnibus

juribus, & pertinentiis fuis, prout fuperius eft expreffum; & pri-

vilegium fibi exinde faciet, aurea buUa munitum, tipario Imperial.

majeftatis imprefla.

Hoc fcripmm fcripfi ego An^elus, magnx Imperialis Curix No-
tarius, de mandato fxpedidti Magiftri Petri de Vinea, & meofig-

no fignavi ,
pendcnti ligillo ipfius Magiftri , munitum.

Adtum apud London. anno Dominicx Incarnationis millefimo

ducentefimo tricelimo quinto, & vicelimo fecundo die menfisjFe-

bruarii , odtava indidtione.

veftro gaudebitis, fignificandum vobis duximus quod cilm Nobi- Ann.D.
lis vir, Fredericus , Imperator Romanorum, nuper Nuncios fuos i^B^.

ad nos in Angliam deftinaflet, pro prxdidta fbrore noftra petenda ^"'- 3-

in uxorem , eatenus procelVum eft in negotio quod , de conlilio

Magnatum noftrorum, ipiam fororem eidem Imperatori concefTi-

mus in uxorem.
Et ipfa foror noftra , de voluntate noftra , in prxfentia eorundem

magnatum noftrorum
, per verba de prxfenti , confenfit in ipfum ^ ,

Imperatorem, per * Petrum de Vinea, nuncium iplius Impcrato- '
^' '

'

ris, ad hoc fpecialiter deftinatum cum poteftate confentiendi in

ipfam fororem noftram nomine iplius Imperatoris.

Qyi quidem Petrus in ipfam confenfit, & in anima ipfius Im-
peratoris juravit quod idem Imperator eam ducet in uxorem; ven-
turi, qui funt in proximo, alii Nuncii folempnes in Anglia, vide-

licet Archiepifcopus Colonienfis, Dux Lotharing. & Dux Lem-
burg. & alii cum ipfis, qui ipfam fororcm noftram ea, qua decet,
honeflate &: folempnicate ad Imperatorem adducent.

Et fupcr hiis vos duximus certificandas, quia fcivimus vos indc
gavifuras.

Tefte meipfb apud Weftmonafterium , 24 die Februarii..

Idem fignificatum eft.

1.3^6.

Ann.D.
1236.

An. 10.

H. 3.

CUnf.ig.

H.i.p.
x.tn. 2.

"Regt Scotiie
,

X,. Dublin. Archiepifiopo

,

Littera Regts Imperatori de Nmciis utrinque mijjis.

DOmino fuo ac magnifico , F. Dei gratia , Romanorum Impe-

ratorifemper Augufto, &c. fratri diledtifTimo Henricus, ea-

dem gratia, Rcx Angiiie, &c. falutem, & femper felices de hos-

tibus triumphos.

Venientem ad nos Henricum de Aeys, Impcrialis Aulx Maref-

callum , Nuncium veftrum , Ixte ficut decuit & honorifice rece-

pimusi magnificentix veitrx copiofas exolventes gratiarum adtio-

nes, quod placuic vobis cafum, a nobis prius inauditum, qui nu-

per accidit in partibus veftris , nobis communicare.

Parati quidem, cum afFedtione fincera, in hiis,qux noftrx funt

pofTibilitatis , veftrx per omnia beneplacito voluntatis refpondere,

duos de difcreuoribus neophitis
,
qui reperiri poterunt in rcgno no-

ftro, ad veftrx Majeftatis prxfentiam deftinamus ,
prxceptis ve-

ftris in omnibus pro poffe fuo parituros.

Nec moveatur, fi placet, Imperialis celfitudo quod, diledtum

nobis, Magiftrum Galterum Clericum veltrum adhuc penesnos
retinuimus

;
quoniam per ipfum , ad vos demum revertentem , fu-

per negotiis
,
qux nobis expofuit ex parte veftra ,

plenius excellen-

tix veltrx refpondere curabimus.

Tefte Rege apud Windforam, 24. die Februariij anno &c. vi-

cefimo.

""
iP'

^'^^^^^ B.egi}ja Scotite de forore fua in JJxorem Imperatori

An. 20. tradenda,

H. 3.

CUaf.ig. n EX diledtx forori fux Johannx Reginx Scotix falutem.

H.j.p. ^^ Certam de finceritate diledtionis veftrx gerentes fiduciam,
I. m. 19. quod fuccelTus noftros a veftris non reputatis alienos, & quod de
der/. honore diledtx fororis noftrx & vel&ae Ifabdlx , tanquam de

I^xelinB
,

yufliciario Hibernite.

Littera jirchiepifcopo Colonien/i, cjttod fororem ei commenda-

ret ad Imperatorem dcducendam.

REX Venerabili Patri in Chrifto Patri & amico fuo fpecialiter ^""- ^*

diledto H. &c. Colonienfi Archiepifcopo , falutem & lincerx 1236.

diledlionis afFedtum. -^"- ^**-

Patemitati veftrx fignificamus quod, in prxfentia Magnamm de ^- ?•

confilio noftro, confenfimus quod matrimonium contrahatur intcr ^/««/.19.

Dominum Imperatorem, & diledtam fororem noftram Ifabellam; ^'i- 1-

ita quod eadem foror noftra, perverbade prxfenti, confenfit in ^•"'•7-

ipfum Imperatorcm per diledlum nobis magiftrum Petrum de Vi-
nea, Nuncium iplius, ac in hoc Procuratorem iplius Imperato-
ris.

Et idem Petrus confenfum eiufdem (broris noftrx recepit, &•,

nomine ipfius Impcratoris, per verba de prxfenti, in ipfam con-
fenfit , & in anima ipfius Imperatoris juravit quod idem Imperator
ipfam fororem noftram ducer in uxorem.

Scire vos cupientcs quod bene veneritis, & quod de adventu
veftro plurimum gaudemus ;

grates Sandtitati veftrx copiofas refe-

rentes quod de hiis
,
qux perfonam noftram iimul & honorem no-

ftrum refpicere videntur, diligenter laborare voluiftis; fcituriquod

Ducarui veftro, una cum Nunciis noftris,ipfam fbrorem noftram
libentiffime commendamus.

Tefte, &c.

Ne quis Extraneus de Francia Magnas, vel Potens applicet

Jine licentia Regis,

R E X Conftabulario fuo Dour. falutem.

Audivimus quod Comes Augi , qui eft de poteftate Regis
Francix, jam applicuit in balliva tua; quia vero non decet, nec
expedit nobis quod talis Magnas , vel alius Potens,qui fuerit depo-
teftate Regis Francix, applicet in terra noftra, iine iicentia nos-
tra, vel fpeciali mandato noftro , tibi prxcipimus quod de cxtero
non permittas quod aliquis

,
qui fuit de poteftate ipfius Regis,

apphcet in Balliva tua, fine licentia noftra, vel mandato noftro.

Et fi aliquem talem in balliva tua, fine Licentia noftra , velman-
dato noftro , & fi aliquem talem in Balliva tua de cxtero contige-
rit applicare, fcire ei facias, quod ftatim revertatur.

Tefte Rege apud Sandlum Edmundum, 12 die Martii.

Et mandatum e(i E. Cantuarienfl Archiepifcopo
,
quod fcire fa-

ciat omnibus ballivis poriuum fuorum ,
quod mn permittant de ca:te-

ro aliquejn Magnatem
,
qui fuerit de ipflus Regis poteflate, applicare

in hatliva fua , fljie licejitia Regis, •vel mandato Regit;

Et, fi aliquem talem in balliva fua applicare contigerit , ei fcire

faciant quod ftatim revertatur.

Tefte ut fupra.

* Bulla de ProteElione Domus Hojpitalis
,
Jpecialiter autem *^-

de Ottrinton , (y de Tbrunton in via Ecclejiar.um.

Ann. D.
1236.

An. 20.

H. 3.

Clauf.io.

H.i.m.
16. dorf.

5;8.

GRegorius Epifcopus, fervus fervorum Deij, diledtis filiis redto-

ri & fratribus Hofpitalis de Alverton. Eboracen. Dioc. falu-

tem & Apoftolicam benedidtionem. Ciim a nobis petitur quod
juftum eft & honeftum, tam vigor xquitatis, quam ordo exigit

rationis, ut id per foUicirudinem ofticii noftri ad debimm perduca-

tur efFedtum. Ea propter, diledti in Domino filii, veftris poftu-

lationibus grato concurrentes afTenfu ,
perfonas veftras & hofpita-

le, in quo divino eftis obfequio mancipati, cum omnibus bonis

qux imprxfentiarum rationabiliter pofTidet, aut in futurum juftis

modis prxftante Domino poterit adipifci, fub beati Pecri & noftra

protedtione fufcipimus. Specialiter aucem de Ottrinton. & dcTo-
runton in via , ecclelias , cum capellis & aliis percinenciis eorundenj
quas canonice proponicis vos adeptos ; Villam infuper de Helrebec
cum molendino & dinudiam carrucam terrx in Romundebij oc-

Ann. D.
1236.

Aii, 20.

H. 3.

Ex AU'
togr.
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Ann. D. to quoque bovatas terra in Ottrinton. nec non redditus, pofieflio-

1236- ne.; & alia bona veftia iicut e.^ omnia jufte ac pacifice poffidetis,

He». 3« & in litteris exindc ron^eftis dicitur plenins contineri, vobis&,
per vo.s', Hofpirali pr.Etaio audoritate Apoftolica confirmamus, &
pr-.rfentis fcrioti pacrocinio communimus. Nulli ergo omnino ho-
minum liceat lianc paginam noftra: protedionis & confirmationis

infringere, vel ei aufu temerario contraiie^ Siquis autem hoc at-

temptare prxlarnpferit, indignationem omnipotentis Dei, & bea-

torum Petri & Paiili Apoftolorum ejus fe noverit incurfurura.

Dat. Viterbii 16 Kal. Aprilis, Poncificat. noftri anno nono.

Sigillo avul/o.

T>e navibns frovidendis ad opus Ifabelk fororis Domini

Regis,

D E X omnibus Ballivis fuis Portuum NorfFolcix & SuflFolcix

,

'•^ ad quos prxfentes litterae pervenerint , falutem.

Mittimus ad vos diledtum & fidelem noftrum Thomam de He-
minegrave, Vicecomitem noftrum Norfiblcix & SufFoIciae , ad

faciendum proviiiones decem Navium , bonarum & fecurarum

,

contra transfretationem diledta: forons noftrx Ifabellx, & ad na-

ves ipfas bene muniendas de bonis marinellis, & aliis armamentis
necellaiiis.

Et ideo vobis mandamus quatenus, cum prxdidus Vicecomes
nofter ad vos venerit, pro prxdida proviiione facicnda, ita vos ei

in hac parte exhibeatis in prxdi»ilo negotio expediendo, & eidem
confulentes fitis & auxiliantes, quod nos devotionem veftram &
diligentiam in hac parte debeamus fpecialiter commendare.

Tefte Rege apud Hetham. 24 die Martii.

Ann. D.
1236.

^n. zo.

H. 3.

V»t. 19.

H. i-n.

1 1.

Stiper negotio eodem.

Ann. D.
1236.

An. lo.

H. 3.

Ibidem.

I-SfP-

RE X dilefto & fideli fuo Thomx de Emmenegrave, Viceco-
miti NorfFoIcias & SufFolcix , falutem. Mandamus vobis

quod, falvo eo, quod vobis injunximus, de denariis omnibusquos
poteris adquirendis ad opus noftrum , in propria perfona veftra ac-

cedatis ad Portum de Dunewic , & alios Portus de Baliiva veftra

,

fi necefle fiierit : Ec decem bonas naves & fecuras provideri fa-

ciatis , contra pafFagium dileftx fororis noftrx
,
quam in Portu de

Orewell volumus, dante Domino, ti-ansfretare ; & navesillas benc
muniri faciatis bonis marinellis & armamentis navium necelFariis

& * fufficientibus : &, ii armamenca naviam illarum, quas reti-

nuitis , fufficientia non fuerint , bona & fecura capi faciatis in

aliis navibus, in quibus talia fuerunt inventa; ica quod prxdidte
decem naves prompcx fmc & fufficiencer eskippacx, ad prxdic-
tiim de Orewell , die Lunx in Craftino inftantis Pafchx fine im-
pedimento.

Et, ut commodius & liberius negotium illum exequi pofFitis,

inittimus vobis litteras noftras patentes, diredtas omnibus Ballivis

Portuum de Comitatibus NorfFoIcix & SufFolcix, quod ad prx-
didta exequenda vobis intendant.

Mittimus etiam ad vos dilciSum Clericum noftrum Ricardum
de Hertford ,

qui una vobifcum prxdidis negotiis exequendis inten-
det, vos aucem inde, & de quibufdam aliis provifionibus facien-

dis , de quibus licceras noftras de compuco vobis limilicer cranlmic-

timus, taliter vos intromittatis, quod de negligentia argui non pos-
fitis.

Tefte Rege ut fupra.

Qui quidem , nomine fuo , in ipfam mutuo per verba de prx- Ann. t>,

fenti conlenlit, & in animam ejufdem Lmperatoris juravir, quod 1236.
& ipfam duceret in uxorem , & in facie Ecclefix folempniter Hen. j^

defponfaret, ac eam honore imperiali ac afFedtione Maritali trac-

taret.

Ut igitur de proceflii memorati negotii plenius fanftitati veftraei

conttet, & quod a confilio veftro recedere non curamus, ficuc

nec debemus, quatenus procefTum eft in prxdidis vos daximus
certificandos , attente rogjntes & devote quatenus eundem Impe-
ratorem, pro loco & tempore, movere velitis & inducere, ut,
cum eidem in omnibus pfacere libenter intendamus , nobis, vo-
luntati fux & honori expoiitis, debitam fervet amicitiam , &:com-
modum Regni noftri procuret, & ucilitaci conftanter intendat, &
potifFime, data oportunicate , ad jura noftra recuoeranda potenter
nobis afliftat.

Ita quod, ex afFeftione fraterna, quam nobis oftenderit, fentia--

mus in matrimonio prxdiclo per conlilium veftrum, commodo
noftro & honori provideri.

Tefte Rege apud Weftmonafterium , 25 die Aprilis.

* Ejttjmodi Littera Univerjis Romanx. Eccleftte. Cardinalibns. *I. 3<So/

T7" Enerabilibus patribus, & amicis in Chrifto kariffimis, uni- Ann. D.
* verfis , & fingulis , Dei gratia , Sandtx Romanx Ecclefrx 1236.

Cardinalibus , Henricus , eadem gratia , Rex Anglix , &c. falu- An. lo.

tem. H. 3.

Univerfitati veftrxfignificamus quod, cum Dominus Papa nu^ CUuf.i^.

per per litteras fuas nos moveret, & pro confilio falubri nos figni- H. ^.f.
ficaret, quod diledam Ibrorem noftram Ilabellam dilecto amico i. >»• f<

noftro Frederico Dei gratia , &c. concederemus in uxorem :,

Nos attendentes indubitanter quod
,

pro fablimatione noftra

,

honore etiam , & utilitate Regni noftri , qux ex confcederatione
tanti Principis confequi poterimus , inde nos , fui gratia , foliicita-

verit, monitis & conliliis Domini Papx reverenter adquievimus,
& matrimonio contrahendo inter prxdiftum Imperatorem ,& prx-
diftam fororem noftram confenfimus.

Et in negotio prxdidto eatenus procefFum eft
,
quod prxdidta

foror noftra, per verba de prxfenti, in ipfum Imperatorem con-
fenfit per virum difcrctum Petrum de Vinea, Nuncium ipfiuslm=

peratoris , fpecialiter ad hoc deitinatum cum poteiFate confen"
tiendi in ipfam fbrorem nofFram , nomine ixpcdicTii Imperato-
ris.

Qiii quidem , nomine fuo , in ipfam mutuo
,
per verba de prx^

fenti, confenfit, & in animam ejufdem Imperatoris juravit, quod
ipfam duceret in uxorem , & in facie Eccleiix iblempnicer de"

fponfaret,ac eam honore Imperiali, & afFedtione maritoli tradla-i

ret.

Cupientes igitur procefFum memorati negotii ad notitiam ve3-

tram pervenire , inde vos duximus certificandos ; rogantes attentiuS

quatinus placeat vobis, pro loco & tempore, prxdidtum Impera-
torem movere, & iicut expedit inducere, quod, iicut in omnibus
eidem placere fumus expofiti , debitam nobis fervet amicitiam : &c
ad jura noftra recuperanda, data oportunicate

,
potenter ac utiliter,

ficut tenetur, nobis alFiftat. Et quod Dominus Papa idem faciat

procurarc velitis ; ita quod, ex matrimonioprxfenti, fentiamusho-
nori fimiliter & commodo noftro provideri.

Tcfte Rege apud Weftmonafterium , 25 die Aprilis.

Imperatoris Mandatum Dtici Brabantia de recipienda /-

fibella
,
forore Regis Henrici , & deducenda ad Impera-

1236.
An. lo.

H. 3.

CUuf.\^
H.^.p.
x.m.6.

Littera Papa refponforia de procejftf matrimonii inter Impe-
ratorem ej- fororem fuam.

Ann. D. T^Omino Papx falutem , & debitam tanto Domino & Patri re-— ^ J-^ verentiam & honorem.
Quod, exafFeftione paterna, libenter nobis fuggeritis ea facien-

da
, qux noftrx celfinjdinis incrementum refpicere fentitis , & per

ipfosvos liberaliter eadem tempore procuratis opportuno^ fanftx
paternitati veftrx copiofas referimus gratiarum adtiones.
Ad ea qux duxit nobis fanfticas veftra confulendum de matri-

monio inter karifFtmum amicum , & fratrem noftrum fi^iturum,
Fredericum, Dei gratia, Romanorum Imperatorem femper Au-
guflaim, Jerufalem & Sicilix Regem illuftrem, & dileetam foro-
rem noftram Ifabellam contrahendo, & complendo-

Vobis fignificantes quod cum certi fimus &fecuri, quod pro
fublimatione noftra, honoreetiam, & utilitate Regni noftri qux,
ex tanti Principis confoederatione , confequi potenmus, incfe nos
folicitaveritis,

VoJentes in eo & aliis, qux nobis duxeritis confulenda & fa-
cienda , tanquam filius Sanftx Romanx Ecclefix devotidimus
humiliter ac devote, fimul & beneplacito veflro nos ficut de-
cet , committere , matrimonio prxdidto ad mandatutri veftrum
confenfimus.

Receptis enim hilariter Nunciis Imperatoris prasdidti , & ipfis

,

tanquam a latere tanti Principis deftinatis , ficut decebit , honora-
tis, in prxfentia Magnacum noftrorum, nobis cunc afTiiientium

,

prxdidtam fororem noftram eidem Imperatori conceflimus in uxo-
rem; ipfa forore noftra, de voluntate noftra per verba de prxfen-
ti , in ipfum Imperatorem confentiente per virum difcretum Petrum
de Vinea Nuncium ipfius Imperatoris, fpecialiter ad hoc deftina-
tum, cum poteftate confentiendi in ipfam fororem noftranj, no-
mine fxpedifti Imperatoris.

torem,

NOS Henrlcus, Dux Brabantix, per prxfens fcriptum notum Ann. D,
fieri volumus univerlis, prxfentes litteras infpetturis, quod 1236.

a Domino noftro Frederico, Dei gratia , invidtilFimo Romano- An. 20.

rum Impcratore femper Augufto, Jerufalem & Sicilix Rege, per h. 3.

facras litteras fuas, & per MagifFrum Petrum de Vinea, magnx ckaf.ig.
Imperialis Curix Judicem , latorem earum , recepimus in maii- h. 3.?.».

datis ut ad illuftrcm Regem Anglix deberemus perfonaliter nos m. 4.

conferre;

Pro recipienda Domina Ifabella, forore Regis ejufdem, quam
frxfatus Magiiter Petrus de Vinea, tamquam fpecialis & legitimus

'rocurator Imperatoris ejufdem, confeniii ab ea, & in eam, per

verba de prxfcnti , habito , iacramenro etiam corporaliter prxftiio

in anima & nomine iplius Imperatoris, legitime defponfavit j nec-»

non & pro eadem Domina ad ipfum Dominum Iraperatorem , fe*

licibus aufpiciis deducenda.

Recipimus etiam in mandatis a Domino Imperatore prxfeto, ut,

nomine fuo , & in ejus anima
,
juraremus quod ipfe prxdidlam

Dominam in facie Ecclelix fblempniter defponlabit, & coronabit

eandem, & quod iplam Imperiali honore, & aftedtione maritali

tradtabit.

Et , ii forte , quod abfit , contingeret Imperatorem eundem
prius in fata concedere, quam prxdidta omnia compieantur, quod
Domina ipfa in Regnum Anglix fecure & libere reducetur.

* Quod fiicramentum nos prxfatus Dux, tam de Domina de-

fponfanda, & coronanda a Domino imperatore, quam de ea per

terram nollram ducenda ad eum, &, fi linifter cafus accideret

,

reducenda, tadFis facrofandtis Evangeliis, in prxfentia prxfati Re-

fis
Anglix exiflentes

,
prxfentibus ibidcm venerabililsus patribus

'.. Cantuar. Archiepifcopo, J. Bathon. R. Dunolm. R. Ciceftrv

Domini Regis Anglix Cancellario , W. Carlefl. Epifcopis ; R»
Comite Cornubix fratre prxdidti Regis Anglix , H. de Burgo
Comite Kantisj& H. Comite Hereford. & multis aliis npbilibus,

I. a^t-
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Ann. D. feciinus; & quod ad prsedicta omnia percomplenda nos,prolegali

1236. polTe noftro , bona fide curabimu!. laborare.

ilen. j. In cujus rei teftimonium idem Rex Anglias illuftris huic fcripto

figilium fuum appofuit.

Dat. apud Weftmonafter. tertio die Maii, anno Regni ipfius

Domini Regis Angliae decuno nono, per manus iplius.

Ann. D.
1236.

An. 2.0.

H. 3.

Ihidem.

Ejnjmodi MandatHm Archiepifcopo Colonienji.

NOS Henricus , Dei gratia , Colonienf Archiepifcopus per
prxfcriptum notum fieri volumus univeriis, pr.clentes litte-

ras infpeituris
,
quod a Domino Frederico,c^t. ut in litteris proxi-

mojupra.

In cujus rei teftimonium idem Rex Anglix illuftris huic fcripto

figillum fuum appofuit.

T)iZ3. ut Jitpra proximo. Set mcmorand. quod interlinearis fuper

fcripto tam de Domina dcjpovfanda , 6cc. non inleritui" in litteris

Archiepifcopi Colon.

Littera Gregorio Pap£
,
^na Re.v Anglia fe eidem Paptc fub-

jicit de folittione pecnnia cttm IfibelLi
, forore fHO. , Impe-

ratori data.

Ann. D. C'^'^'^*f"o '" Chrifto patri, & Domino karifTimo G- Dei gra-

1236. "^ tia, fummo Pontifici, Henricus eadem gratia Rex AngliK la-

An. 10. lutem, & omnem devotionem.

K. 3. Juxta fandtitatis veftrae confilium & mandatum, quod nobis,

dauf.x^. per Magiftrum Petrum de Vinea, Domini Frederici, Dci gratia,

H. 3. f.
illuftrilTimi Romanorum Imperatoris femper Augufti, JerulMemSc

a. m. 4.. Sicili;^ Regis, Nuncium, Apoftolicis htteris direxiftis.

Ifabellam , karidimam fororem nol^ram , confenfu
, per verba

de prccfenti, in eam, & ab ea, per prxdiftum Ma^iftrum Pe-
trum, ejus Procuratorem fpecialem & legitimum , habito , & fa-

cramento a nobis corporaliter praeftito, Domino Imperatori prs-
fato dedimus in uxorem

;

Cum triginta millibus Mircarum Ai^enti, memorato Domino
Imperatori, vel ejus Nunciis, ftatutis locis &terminis, perfolven-

dis
;
prout hxc & alia in fcripto convenrionum , inter nos & pra:-

dictum Magift:mm Petrum de Vinea habitarum , figillo noftro mu-
nito

,
plenius continentur.

Cum igitur de folutione pecuniae fupradictx eidemDominoIm-
peratori cavere idonee debeamus, paternitati veftrx volumus eile

notum quod nos , ad cautelam Imperatoris ejufdem , fubjecimus
nos & fucceflbrcs noftros jurifdidioni & fententice veftrae, ac h-
crofanclae Romanae Ecclefrje; ut vos , & fuccelTbres veftri, &
Romana Ecclefia, ii infblutione praedi<ft-.E pecunise, per fingulos
terminos ceffaverimus

,
polTitis nos & fucceflbres noftros

, per
cenfuram Ecclehallicam libere cohercere , exceptione fori vel
regix dignitatis , a nobis , aut fucceflbribus noftris , Eccldia-
flico judicio minime opponenda, aut oppolita, non obftante.

Tefte Rege apud Wcftmonafterium , tertio die Maii.

•I. jtfi. * Littera Gregorio Papa, qttod fi Imperatori obligaret pro

pecHnia antedifla.

ut tamen prjedidta poena non in folidutti, fet pro rata, per fingu- Ann.D,
los tenninos , committatur. 1236.
Dedimus etiam pnsdiftis Procuratoribus & Nunciis Ipeciale Hc». 3.

mandatum quod , nomine noftro, & in anima jurent, taiilis fa-

crofadtis Evangehis , quod nos antedidla omnia & iingula com-
pleamus.

Et , ad majorem Romanx Ecclefiae cautelam , per prxdiclos
fpeciales Procuratores & Nuncios noftros, fubjicimus nos & fuc-
cellores noftros jurifdidtioni & fententiae veftr» , ac facrofandlae

Roman* Ecclefix; ut vos, & fucceflbres veftri, ac Romana Ec-
clelia, ii in folutione prxdictx pecuniae

,
per (ingulos terminos,

cellaverimus
, poflitis nos , &c fucceflbres noftros

,
per cenfuram

Ecclefiafticam Ubere cohercere ; exceptione fori , vel r^ise digni-
tatis, a nobis, aut fuccelloribus noftris, Ecclefialtico judicio niin!-

me opponenda, aut oppolita, non obftiante.

Nos enim obligationem eorum in forma prxdii^a, facramen-
tum, & renunciationem , lic raia & firma habebimus, ac fi,quod
ipfi promilerint Sc firmaverint in antediita forma

,
pi-xlentialiter

per nos promiflum exifteret & firmatum.

Tefte ut fupra.

De CondttilH Magiflri Walteri , Nuncii Domini Imperatoris,

REX omnibus Ballivis & fidehbus fuis Angliae , WalH?e , & Ann. D.
Hibemiae ,

per quos Magifter Gualterus, Nuncius Domini 1236.

Imperatoris, tranlitum fadturus eft, falurem. An. 10.

Sciatis quod ipfum Magiftrum Walterum de Ocra Clericum, H. j.

& Nuncium kariflimi fratris noftri , magnifici Domini Frederici , yat. 10.

Romanorum Imperatoris femper Augufti
,
Jerufalem & Siciliae Re- H. 3 . ».

gis illuftris, & diledtx fororis noftrx Ifabellae, Ronianorum Im- n.
peratricis , uxoris fuae , cepimus in falvum & fecurum * conduc-
rum, in eundo in Nuncium praedidti Imperatoris perterram nos-

tram AngUae , Walliae & Hibemix.
Etideovobismandamusquod ipfum Magiftmm Walterum, cum

perpartesveftrastraniitumfeceritineundo, morando, &redeundo,
cum honore recipiatis, manuteneatis

,
protegatis, &, cum ab eo

requifiti fueritis
,
per poteftatem veftram falvum ei condudtum ha-

bere faciatis; ita quod vos merito commendatos habere dcbeamus.
In cujus, &c.

Tefte Rcge apud Winton. decimo noao die Maii.

De prote^lione pro Olavo Rcge Manniit ad paries Norwegiit

profeclnro.

RE X omnibus Bailivis & fidelibus fuis , prxfentes litteras in- Ann. D,
fpeduris, falutem. 1235.

Sciatis nos fifcepilfe in protedtionem & defenfionem rmftram An. 10.

homines , terras , res , redditus , & omnes poifelfiones diledi 6c H. 3.

fidehs noltri Olavi Regis Mannix & Infularum, qui, pro n^otiis fat.

fuis, ad partes Norwegiae de mandato Regis Norwegix profedu- h. 3
rus eft. 7.

Et ideo vobis mandamus quodhomines, terras, res, reddiais,

& omnes poflTefliones ip!ius Regis Mannis & Infularum, mana-
teneatis, protegatis, & defendatis.

NuUum ei inde inferentes , &c.
Et, fi qui ei inde fuerit forisfadtum, &c.

Tefte R^e apud Merewell , vicefimo quarto die Maii.

Ann.D.
1236.

An. zo.

H. j.

Ikiitm.

SAndtifTimo in Chrifto patri, & Domino carifllmo Gregorio,
Dei gratia , fummo Pontihci , Henricus , eadem gratia Rex

Anglix, falutem & omnem devotionem.
Juxta fanftitatis veftrx conhlium & mandatum, quod nobis,

per Magiflrum Petrum de Vinea, Domini Frederici, Dei gratia,
illuftrifliimi Romanorum Imperatoris femper Auguiti

, Jerufalem
& Siciliae Regis , Nuncium , Apoltolicis litteris direxiftis.

Fabellam , kariflimam fororem noftram , confenfu
, per verba

de praefenti in eam & ab ea, per prxdictum Magiftrum Petrum,
ejus Procuratorem fpecialem & legitimum, habito, & facramento
a nobis corporaliter praeftito , Domino Imperatori praefato dedimus
in uxorem;
Cum triginra millibus Marcarum Argenti, memorato Domino

Imperatori, vel ejus Nunciis, Itamtis locis & terminis, perfolven-
dis

; prout hxc & alia in fcripto conventionum , inter nos , &
prxfatum Magiftrum Pecrum de Vinca habicarum, figiUo noftro
munito, plenius continentur.

Cum igitur de folutione pecunije fupradiftae eidem Imperatori
cavere idonee debeamus, patemitatem veftram affedtuole rogamus
quatinus , nominc Sacrofandx Romanx Ecclelix

,
pro parte no-

ftra
, Domino Imperatori prxdidto , de folvenda pecunia prxdic-

ta, vos obligare velitis juxta formam conventionis prxfatx ; ita
quod prxdidtus Dominus Imperator per obligationem veltram &
Ecclehx, iibi & hxredibus fuis fadtam, habeat plene cautum.
Nos enim Romanam Eccleliam de hac indempnem fervare pro-

mittimus, &, ad cavendum proinde vobis & Romanx Ecclelix,
pro parte noftra latores prxfentium deltinamus

; quibus plenam
dedimus poteftatem

, & fpeciale mandatum , in infrafcripta forma
fe proinde, nomme noftro, vobis & Romanje Ecclefix obligare,
videlicet

:

Quod nomine noftro promittant, ftipularione folemni interpofi-
ta, iub pccna decem millium Marcarum Argenri

, quod nos &
fucceflorc> noftri , vobis & fuccelforibus veftfis

, prxnominatam
pecuniam mtegre reftituere debeamus in AngHa

, per terminos,
mter nos, & prxdidtum Magiflrum Petrum de Vinea confticutos;

20.

m.

Littera foannit Comitijfe Flandria , ttbi mentiofit de Feodo.

RE X J. Comiti Flandrix , & Hanonix , falutem. Ann. D
Significamus vobis quod, cum Chidulfus de Bru^. & Baldi- 1236.

nus Hoftiarius , ad nos in Anglia , ex parte veftra, deftinati, ad An. 10.
nos veniflent , & nobis expofuiflent negotia eis injundta, benig- h. 3.
num eis dedimus auditum, amiciriam veltram fcire volentes quod cUuf.ig
non fiiit nobis gratum vel acceptum, nec aliquo modo per nos Ite- n. 3. f.
tit quod injurix, vel dampna aliqua irrogata fuerunt, in terra nos- ^.m. f.-
tra , Mercatoribus veftris ; immo valde fuit nobis moleftum , & Jorfo.

plurimum fuimus inde mori & perturbari, ficut prxdidti Nuncii
veftri vobis potenint plenius oltendere.

Quod igitur ad prxfens fieri potuic de dampnis & injuriis prx-
didtis, iicuc plenius conitat eifdem Nunciis veltris,ad fatisfacien-

dum tam voluntati veftrx
,
quam Mercatoribus veflris, concelfi-

mus quod
,
pro quinquaginta & duobus doliis vini , qux veftri di-

cunt fe amiliflx, folvamus centum & quatuor libras fterlingorum

;

& pro melle & aliis mercandifiis centum & feptem hbras & de-
cem folidos Turon.
Cum autem , occafione Maritagii fororis noftrx

,
quam dedimus

in uxorem Domino Imperatori , iicut audiftis , de pecunia & the-

fauro noitro multum eftudcrimus , tum in jocaUbus , tum in pecu-

nia cum ipfa data eidem Imperatori , ad prxfens non potuimus
Mercatoribus pnEdidtis fatisfecere; fed terminum eis pofuimus , ad
nundinas Sandti Egidii Winton. ad prxdidtam pecuniam recipien-

dam ; fadturi alias, pro loco & tempore, de dampnis & injuriis

aliis, fiquid fuerit adhuc emendandum; De quo debebitis elfecon-

tenri; quia plurimum volumus, & delideramus quod mutua lit in-

ter nos dilecrio ; & qjod Mercatores de terra veltra , & Mercato-
res de terra noftra utrobique fint fecuri, & in Anglia porilTime e.x

parce noftra; & quod veftris folatium inpendamus, tanquam para-

ri facere pro vobis quicquid viderimus commodo veltro & hono-
ri, limul & noftro expedire.

Vos igitur rogamus attentius quatenus j eadem facilitate, reftitui

feci-
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Ann . D. ftciatis Mercatoribus noftris res & mercandifas fuas , in poteftate

X236. veftra detentas, ita quod inde vobis grates fcire debeamus
^
quia

He». J.
videciir Concilio noftro quod, pro dampnis & injuriis , illatis Mer-
catoribus veftris tempore guerrse, licut contigit, nuUa fieri debeat

eis reftitutio.

De feodo veftro vobis fignificamus quod , variis diftradli nego-
• I. 164. tiis in adventu * diftorum l^funciorum vcftrorum, inde plene vos

certificare non potuimus; fec diem inde prxfiximus eis . in quinde-

na Sanfti Johannis Baptift,i; apud London, &c tunc inde confilium

habebimus cum fidelibus noftris
,
qui tunc nobis afliftent , & tunc

inde feciemus quod gratum vobis elle debcbit.

Mittimus vobis Smaragdum quandam , in fignum verae diledio-

nis, per prxfatos Nuncios (qui prudenter &"fidelicer le geflerunt

in exercendis mandatis veftris) quam , fi placet, gratanter pro a-

more noftro recipiatis.

Tefte Rege apud Merewell. vicefimo nono die Maii.

Littera Imperatori de attemftatione Lumbardorum , necnon

de fecmia ei folvenda.

Ann.D.
1236.

An. 10.

H. 3.

Clauf.x^.

H. 5

X. m

SEreniftimo Principi, & fi-atri dileftiftimo, Frederico, Deigra-
tia , Romanorum Imperatori , femper Augufto

, J crufalem &
Sicili-.e Regi , Henricus , eadem gratia , Rex AnglicB, &c. falu-

tem.
Litteras Imperialis Majeftatis , fuper atcemptatione Liimbatdo-

rum , a fcrenicate veftra tranfmilTas , cum qua decec reverencia re-
'

'' cepimus : quibus incelledtis , & habita inde cum Concilio noftro
' deliberatione , Nuncios noftros, pro negotio memorato, duximus

ad Dominum Papam tranfmittendos
:,

qui quidem per vos , ficut

mandaveratis , tranficum prius fecluri , vobis injunttum , ex parte

noflra, negotium explanabunc.

Ante quidem fufceptionem litterarum veftrarum, continentium

ut quinque millia Marcarum , in quibus vobis tenebamur , de ter-

mino PalchcE proximo prsterico, &: decem millia Marcarum, de
termino Sandti Michaelis proximo fuCuro, vobis pro negotio ves-

tro tranfmicceremus , rogaveramus excellentiam veftram ut , de
prxdidtis terminis , nobis refpedirum concederetis ufque ad Palcham
proximo futuram ; annuentes ut , ad terminum illum , vobis red-

deremus quinque millia Marcarum , & ad Feftum Sandi Michae-
iis fequens quinque millia Marcarum , & ad Pafcha fequens refi-

dua , & ultima decem millia Marcarum de termino Pafchx prxte-
rito.

Verumptamen attendentes quod inftans negotium veftrum tam
arduum , muka depofcat , & magnis indigeat, mittimus vobis ad
praefens quinque millia Marcarum de prxdidto termino Pafchae
prcecerico: ferenitati veflrae pro cerco volences innoCefcere, quod
non tenebamur vobis , ad Feftum Sandi Micliaelis fucurum , nifi

in aliis quinque millibus Marcarum.
Et quia veftra fatis novit celficudo quod , fine gravi difpendio

,

hon pofiTemus ica noftrum hauriri thefaurum
, quod nimis tenues

remaneremus , fupplicamus actentius quatinus placeat ferenitari ves-
trae dictos terminos , ad refiduum pecunix memoratae vobis red-
dendum , liberaliter nobis concedere.

Gxterum tamencumdequindecim millibus Marcarum
, quas jam

vobis reddi fecimus de pecunia praedifta , litteras magnificendx
veftrx nondum receperimus de quietantia fummce prsedidtse ; litte-

ras Imperiales patentcs inde , fi placet, nobis tranfmittere velitis

;

teftificantes liberationem prcedidtam ; priecipientes inlliper quod
conlimiles litterae, line quibus grave periculum nobis poffet immi-
nere, fimiliter fiant, & nobis tranfmittantur de terminis filturis.

Littera Imperatori adhtic de attemptatione LHmbardorHm,
ut etiam de rejidua pecmia ei folvenda.

C.Btera quidem de n^otio noftro , Dominum Regem Francise Ann. D!.

tangence
, pofuimus in ore praedidtorum Nunciorum noftroium 1236.

vobis explicanda
;
quibus inceiledtis con'.iIiam

,
quale decet magni- Kew. j.

ficcntiam Imperialem , & unde vobi.s honor perpecuus accrefcat

,

& noftra poteflas augeatur, eidem negotio, fi placec
,
potencer ad-

hibere velicis
;

placeat Majeftari veftrae, per ebs Nuncios noftros
nobis renuncietis.

Tefte Rege apud Briftoll. 30 die Junii.

Littera Imperatori excnfatoria , ejuod fratrem fuum , tro

pradi^i Imperatoris mandato , ad prafentiam ejus mittere

nequit.

SErenilTimo Principi , & fratri fuo karilTimo, Frederico, Dei Ann. D.
gratia, Romanorum Imperatori femper Augufto, Jerufalem&: 1236.

Siciliae Regi, Henricus, eadem gratia, Rex Anglix, 6cc. falutem, Ait. zo.

& fxlicibus de hoftibus gaudere triumphis. H. 3.

Licet paratam habeamus voluntatem Celfitudinis veftrae , ficut Ctauf.19.
decec, parere mandacis , magnificentix veftrie tamen fignificamus H. ^.f.
quod, cum conftitutis in prxfentia noftra magnacibus regni noflri, 1. m. ».

tam perfonis Ecclefiafticis
,
quam aliis

,
propofuifTemus qualicer a

vobis mandacum fufcepimus ut dileftum fracrem noftrum R. Co-
mitem Pictavix & Cornubia;

,
quem plurimum videre defideratis

,

ad fui cumulum honoris , ad praefentiam excellenrix veftrae mitte-

remus.

Ipfi, habita inde adinvicem deliberatione , nobis unanimes res-

ponderunt quod nullatenus fuum adhiberent airenfum , ut memo-
ratus frater nofter ad praefens regnum noftrum exiret; immo quod
nec id permitcerenc , licet vellemus.

Caeterum cum inftet terminus treugarum inter nos &WaIenfes;
& in proximo fumus folempne coUoquium habituri cum illuftri

Rege Scotiae fuper quibufdam contenrionibus , incer regnum nos-
trum & fuum ortis ; & demum , Domino permitcente

, proficifci

decreverimus in terram noftram Hiberniae , in qua nondum fui-

mus, non pofTent hxc negotia commode, fine prxfenria memora-
ti fratris noftri expediri.

Hinc eft quodCelfitudinem veftram devote duximus exorandara

quatenus vobis non difpliceat
,
quod memoratus frater nofter , cau-

fis praediftis praepeditus , ad veftram non accedit prxfenriam
; Quo-

niam, fi placet vobis, peradtis &c expeditis negotiis pracdidis, id

facere non omittet.

* Littera Imperatori ; quod Frater fuus ad prafentiam ejus

cum falvo ConduSu accederet.

1.166.

C ErenifTimo Principi , amico , & fi^atri fuo karifTimo , Frederico,

1236.
)iln. 10.

H. J.

Clanf. 1

9

H. i.p.
t.m.i.

[••I.36J.

Ann.D. OErenifTimo Principi , fratri karifiTimo Frederico, Dei graria il-

*-' luftri Romanorum Imperatori , &c. Henricus eadem gratia

,

ficc. falutem, & detiderata gaudere vidtoria.

Litteras Itnperialis excellenrix , nobis per advocatum de Aquis-
grano tranfmifras, cum qua decuit reverenria Ixte recepimus , fet,

intelleda per eafdem accerapcacione Lumbardorum inopinaca, con-
tra Majeftatem celfitudinis veftrse ica irreverencer machinaca, eam
xquo animo ferre non valuimus , ad quam vindicandam fi fulifice-

remus hbenter nos accingeremus , veltra gravamina non * repu-
tantes , ficut nec debemus , a noflris aliena.

Paratam quidem habentes voluntatem , in quibus pofTumus , ves-
tris mandatis optemperare, dUectos & fideles noflros B. de Ver fa-

miliarem militem noftrum , & Barchum. Pech. Hofliarium Came-
r£e noftrae ,

pro parte noftra ad Dominum Papam duximus trans-

mittendos , fupplicantes per litteras noftcM pro vobis eidem , fec

& Cardinalibus amicis noftris de Curia fpecialibus , licet inde man-
damm veftrum non fufciperemus

; quarum tranfcripta litteramm
praefati Nuncii noftri vobis exhibebunt.

Mittemus fiquidem vobis
, per eundem advocatum

,
quinque

millia Marcarum , in quibus excellentis veftrae tenebamur , de
termitlo Pafchae proximo prxterito; & fic, de 30 millibus Marcis,
lolvimus vobis quindecim millia; Magnificenrix veflr^ fupplican-
tes attenrius, ficut alias fecimus, quatenus, de refiduis 15 mihibus
Marcarum , talem nobis refpeclum concedere velitis , ut quinque
millia vobis ad proximum Feflum Sanfti Michaelis debica, red-
dammr ad Pafcha proximo fequens , & ulcima relidua decem miUia
Marcarum ad fubf^quens Feftum Sandti Michaelis.

Et, cum de quindecim millibus Marcis, vobis jam fblutis, litte-

ras excellenriae veftrx nondum receperimus , de pecuniae prxdidtae
quietanria placeat vobis eis nobis cranfmittere

; praecipientes infb-
per ut confimiles nobis fiant terminis fucuris , une quibus non me-
diocre periculum nobis poiret imminere.

Dei graria Romanorum Imperacori femper Auguito
, Jerufa- 1236.

lem & Sicilise Regi, Henricus eadem gracia Rex Anglise, &c. fa- An. 20.

lucem, cum diledtionis finceraefemperaugmento. h. 3.

Gramm valde repucantes & acceptum quicquid , per tranfmifiTos CUufi^i
nuper ad praefentiam veftram nuncios nottros , nobis renuncialtis, H. 3. f.
fuper benigna & liberali eorundem receptione, & honoribus im- 1. m. 3,

menfis, ob amorem noltrum. ipfis impenlis, & quod per ipfostam dorfo.

jocunda verba, & aftedtuofa, & bona alia nobis lignificatis; &
pocilTime quod faciem karifiTimi frarris noitri , Ricardi Comiris Pic-
taviae & Cornubiae , tantum videre defideraftis, ficuc, praedifto

Comice nobis referente & aliis , didicimus, Imperialem magnifi-
centiam copiofa profequimur gratiamm adtione.

Seretlicatem veftram fcire cupientes quod nichil efifet nobis ad
prxfens jocundius , nichil fuavius quam veftrje cellimdinis frui af-

pedtu, fi inde nobis daretur opormnitas ; fec , licut non ambiget
fincericas Imperialis , id commode conringere non poflit, bonum
valde nobis efFet , quod per afpectum memorati fracris noftri ves-
trum adimpleretur defiderium, dummodo de fecuro tranfitu ipfius

ad vos & reditu , fimilicer prouc toti regno noftro , ficut & nobis
cxpediret, fufficienter provideretur.

Unde Cellitudinem veftram jogamus quacenus fi placeat amici-
tiae veftrae modis omnibus vefbum in hac parte defiderium adim-
pleri, talem & tam fufBcientem fecuricacem & conduftum falvo

tranfeundi excra regnum veftrum & poteftatem morandi & re-

deundi, prxdidto Comici Fracri noftro dari ftudeatis, de quo non
folum nos qui beneplacito veflro contraire nec volumus , nec de-
bemus ; fet & Magnates de r^no noftro

, (qui , fine diificultate

maxima, nuUatenus ipflim ad partes tam longinquas accedere per-

mittent ,
propter caufa^ varias

, quas diledtus Clericus nofler Ma-
gifler 'willielmus de Kilkenny, quem ad prxfenriam vertram des-

tinamus , vobis exponec) debeant fufticiencer eflb concenri.

Quia vero , inter caecera , nobis nunciafris quod diem coUoquii
incer vos , & Regem Francix habendi capere voluiftis, ut inde
certiores nos , fiplacet, efficiatis, fpecialiter memorammCIericum
noftruin ad vos deftinavimus ; rogantes attentius quatenus fuper
eodem negotio & quibufdam aliis

,
quae mtius ore ipfius

, quam
fcripto duximus commendare ferenitati veftrae exponenda , eidem
benigne intendere dignemini.

Nofque , audtore Domino , certificati de die colloquii memorari,
tales & tam fuiScientes inftrucftos viros a latere noftro mittere cu-
rabimus ad colloquium praediftum

, quinegoria, nos & regnum
noftrum tangentia, fufficiencer del)eanc procurare.

Ad hoc ferenicari veftrs devoriffime regratiamur
, quod prxter

afiFPt^ionem maritalem
, quam karifTimae forori noftrae , conforri

vef^Xie liberaliter impenditis , ipfam in magna tenetis venerarione

& caritate, ficut decet, habecis & commendacam.
Gaudentes iffltur de gratia

,
quam in confpedtum Majeflatis ves- .

trx invenit, Celfitudinem veftram imploramus quatenus ica aflFec-

tione fincera erga ipfam fororem noilram conrinuare veliris quod,
mutus
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Ann. D. mutua dileaione inter vos fempercrefcente, & vobis, & nobis